АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637
р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгоград
 ИНН/ КПП 3412301348/341201001
_________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  18 декабря 2017 года      №  87

Об  утверждении  Порядка  применения бюджетной  классификации  расходов
для составления и ведения  бюджета Манойлинского сельского поселения
Клетского муниципального района Волгоградской области

В соответствии со статьями 8 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2015  г. N 90-н
"О внесении изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г. N 65 н",  в  целях  совершенствования  организации  работы  по составлению и исполнению бюджета Манойлинского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации расходов  для  составления  и ведения  бюджета Манойлинского сельского поселения.
2. Постановление администрации Манойлинского сельского поселения от 10.01.2017г. №5  «Об  утверждении  Порядка  применения бюджетной  классификации  расходов для составления и ведения  бюджета Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области» считать утратившими силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2018г и подлежит официальному обнародованию в установленных местах.

И.о. главы Манойлинского
сельского поселения                                                                        Л.Ф. Ховязова

Приложение
к постановлению администрации
Манойлинского сельского поселения
от 18.12.2017г. № 87

Порядок
применения бюджетной классификации расходов для составления и ведения бюджета Манойлинского сельского поселения.

Настоящий  Порядок разработан в целях обеспечения формирования бюджета  Манойлинского сельского поселения (далее – местный бюджет) и устанавливает порядок применения целевых статей бюджетной классификации расходов местных бюджетов, финансовое обеспечение которых  осуществляется за  счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов и областного бюджета, имеющих целевое назначение.

1.Целевые статьи расходов
1.1.Общие положения

Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку  бюджетных ассигнований к муниципальным программам Манойлинского сельского поселения, их подпрограммам и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления Манойлинского сельского поселения.
Код целевой статьи состоит из 10 знаков и составляет 8-17 разряды двадцатизначного кода бюджетной классификации расходов бюджетов.
Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета (таблица 1) представлена в виде трех составных частей:
1. код  программного  (непрограммного)  направления расходов (8-9 разряды) предназначен  для  кодирования муниципальных программ Манойлинского сельского поселения, непрограммных направлений деятельности  органов местного самоуправления;
1. код подпрограммы (10 разряд)  предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ Манойлинского сельского поселения, предусмотренных в рамках местных программ Манойлинского сельского поселения, а также кодирования подпрограмм в рамках непрограммных направлений  деятельности  администрации Манойлинского сельского поселения;
1. код основного мероприятия (11-12 разряды) предназначен для кодирования основных мероприятий расходования средств, в рамках подпрограмм муниципальных целевых программ Манойлинского сельского поселения;

1. код  направления  расходов (13-17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

                                                                                                                         таблица
	Целевая статья
	Вид расходов

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие
	Направления расходов

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

Значение  кода  программного (непрограммного)  направления  расходов   (8-9 разряда) предназначены для кодирования, соответственно:

с  1  по  49   -  муниципальных программ Манойлинского сельского поселения;

с  50 по 89  - не входящих в состав муниципальных программ программных  направлений  расходов  (ведомственных целевых программ);

с  90  по  99 – непрограммных направлений расходов, в том числе:

90 -  обеспечение деятельности администрации Манойлинского сельского поселения.
99 – непрограммных расходов администрации Манойлинского сельского поселения.

Наименование  целевых статей расходов местного бюджета устанавливаются финансовым органом администрации Манойлинского сельского поселения  и  характеризуют  направление бюджетных ассигнований  на  реализацию:
- муниципальных программ Манойлинского сельского поселения, (непрограммных направлений  деятельности  администрации Манойлинского сельского поселения);
- подпрограмм муниципальных программ Клетского муниципального района;
- основных мероприятий;
- направлений  расходов.

Перечень  и  коды  направления  расходов  (13-17 разряды)  устанавливаются исходя из вида бюджетных ассигнований, определяющего направление  расходования  средств  и  конкретизирующего (при необходимости)  отдельные  мероприятия.

Значение кода направления расходов предназначены для кодирования, соответственно, расходов на:

С 00010 по 09990 – обеспечение выполнения функций муниципальными органами,  казенными  учреждениями,  включая:
- оплату труда работников казенных учреждение, денежное содержание (денежное  вознаграждение, денежное  довольствие, заработную  плату);
- работников органов муниципальной власти, лиц, замещающих муниципальные  должности  Манойлинского сельского поселения, муниципальных служащих иных категорий работников, командировочные и иные выплаты в соответствии с трудовыми договорами (служебными контрактами)  и  законодательством  Российской  Федерации,  законодательством  Волгоградской  области;

С  10010 по 19990 – социальное  обеспечение  населения  в рамках обеспечения расходных обязательств, возникающих в результате принятия нормативных  правовых  актов  Клетского  муниципального  района  включая:

- социальное обеспечение населения в рамках реализации публичных нормативных обязательств.

С  20010  по  29990  –  закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд, включая:
- закупку товаров, работ и услуг в целях оказания муниципальных услуг физическим  и  юридическим  лицам;
- закупку  товаров,  работ и услуг для государственных нужд (за исключением производимых  в  целях  обеспечения  выполнения функций казенного учреждения и осуществления бюджетных инвестиций в объекты муниципальной  собственности  казенных  учреждений.

С 30010 по 39990 – социальное обеспечение и иные выплаты населению в рамках обеспечения расходных обязательств, возникших в результате применения  нормативных  правовых  актов  Манойлинского сельского поселения, заключение  договоров  (соглашений) по предметам совместного ведения Волгоградской  области,  Клетского муниципального района и администрации Манойлинского сельского поселения.

С 40010 по 49990 – осуществление бюджетных инвестиций в объекты муниципальной  собственности  включая:
- субсидии на осуществление капитальных вложений муниципальным унитарным предприятиям;
- оплату поставок товаров, выполнение работ, оказания услуг для муниципальных нужд в целях обеспечения выполнения функций казенного учреждения.

С  50010  по  59990  – расходы бюджета, источником финансового обеспечения  которых,  являются  межбюджетные  трансферты  из  федерального бюджета.

С 70010 по 79990 -  трансферты в рамках обеспечения расходных обязательств, возникших в результате принятия нормативных правовых актов Волгоградской  области  по  предметам  ведения  Волгоградской  области.

С 80010 по 89990 – иные расходы, не отнесенные к направлениям расходов, включая:
- уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему РФ;
- возмещение вреда, причиненного казенным учреждениям при осуществлении его деятельности;
- исполнение судебных актов по искам к Манойлинскому сельскому поселению о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате  незаконных  действий  (бездействия) органов государственной власти  Волгоградской  области, либо должностных  лиц этих органов, резервные фонды  и  иным  образом  зарезервированные  расходы;
- резервный  фонд Манойлинского сельского поселения.

С  90010  по  99990 – реализация непрограммных направлений расходов органов  муниципальной  власти  в  рамках  обеспечения  их  деятельности.

 1.1.1. Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи.

1.1.1.1.   01 0 00 00 000 – Муниципальная программа Манойлинского сельского поселения  «Комплексное благоустройство территории Манойлинского сельского поселения на 2017-2019 годы»

          По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной  программы:
             01  0  00 01 010  -  Уличное освещение.
             01  0  00 01 020  -   Озеленение.
             01  0  00 01 030    -  Организация и содержание мест захоронений.
             01  0 00 01 040    - Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений.
             01  0  00 01 050    -     Дорожное хозяйство
По данным целевым статьям отражаются расходы местного бюджета на реализацию  муниципальной  программы   «Комплексное благоустройство территории Манойлинского сельского поселения на 2017 и на плановый период 2018 и 2019 годов» по соответствующим направлениям расходов.

1.1.1.2   02 0 00 01 000 – Муниципальная программа Манойлинского сельского поселения «Профилактика терриризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2017-2019гг."
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы «Профилактика терриризма и экстремизма, а также минимизация и ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 2017-2019гг."

1.1.2. Не входящие в состав государственных программ программные направления расходов (ведомственные целевые программы).

50 0 00 00 000 – Ведомственная целевая программа
По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию ведомственной программы по соответствующим подпрограммным направлениям расходов:
50 0 00 00 010 – Культура
50 0 00 00 020 – Библиотека
50 0 00 00 030 – Мероприятия в области культуры, кинематографии
50 0 80 00 010 – Уплата налогов и сборов органами государственной власти и казенными учреждениями

1.1.3.  Классификация целевых статей расходов, увязываемая с целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ Манойлинского сельского поселения, непрограммными  направлениями  расходов  администрации Манойлинского сельского поселения.

90 0 00 00 010 – Обеспечение деятельности муниципальных органов.

90 0 00 00 030 – Глава Манойлинского сельского поселения.

90 0 00 70 010 – Субвенция на организацию деятельности административных комиссий.

99 0 00 80 010 – Уплата налогов и сборов органами государственной власти и казенными учреждениями

90 0 00 00 020 – Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора

99 0 00 51 180  - Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

99 0 00 80 020  –   Резервные фонды местных администраций

99 0 00 00 030 – Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности.

99 0 00 00 040 – Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

99 0 00 00 050 – Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время.

99 0 00 00 060 – Обеспечение пожарной безопасности.

99 0 00 00 070 – Мероприятия в области сельскохозяйственного производства.

99 0 00 00 080 - Поддержка дорожного хозяйства.

99 0 00 00 090 – Мероприятия  в области строительства, архитектуры и градостроительства  (передача полномочий – составление генпланов).

99 0 00 00 100 – Мероприятия по землеустройству

99 0 00 00 110 – Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов РФ и муниципального жилищного фонда
99 0 00 00 120  –  Мероприятия в области коммунального хозяйства

99 0 00 00 130 – Проведение мероприятий для детей и молодежи

99 0 00 00 140-  Обеспечение деятельности клубов

99 0 00 00 150 – Обеспечение деятельности библиотек

99 0 00 00 160 – Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии, средств массовой информации Праздники
99 0 00 00 170 – Мероприятия в области физической культуры и спорта

99 0 00 00 180 – Выполнение других обязательств государства

99 0 00 00 190 – Уличное освещение

99 0 00 00 200 – Озеленение

99 0 00 00 210 – Организация и содержание мест захоронений

99 0 00 00 220 – Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

99 0 00 10010 – Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих.

99 0 00 01 210 – Осуществление земельного контроля

99 0 00 01 220  - На организацию ЖКХ

99 0 00 00 230 – На организацию вопросов местного значения
99 0 00 00 320 – На развитие социальной инфраструктуры
99 0 00 00 600 – Выборы в Исполнительные органы
99 0 00 00 700 - Выборы в Представительные органы